

تعیین می کند. این زمان ممکن است به ۶ هفته یا چند ماه برسد.

ظرف مدت ۳۶ ساعت پس از جراحی رشد عروق خونی جدید آغاز خواهد شد.

موفقیت پیوند پوست ظرف مدت ۷۲ ساعت پس از

عمل جراحی مشخص می شود. محل های دریافت

کننده و اهدا کننده قبل از عمل جراحی باید عاری

از عفونت باشند.



گرافت

پیوند پوستی روشی است که در آن قطعه ای از

پوست را از محل خود جدا کرده و در ناحیه ای

دورتر (ناحیه گیرنده) که احتیاج به جریان خون

جدید دارد متصل میگردد.

موارد استفاده

از پیوندهای پوستی برای ترمیم نقایص ناشی از

بریدن و برداشتن تومورهای پوستی، سوختگیها،

پوشاندن نواحی فاقد پوست و پوشاندن زخمهایی که

پوست موضع خودشان برای بستن زخم ناکافی است

استفاده میشود.

طول درمان

ناحیه ی تحت درمان بسته به اندازه ی منطقه و

شدت صدمه، مقدار زمان مورد نیاز برای شفا را



« بسمه تعالی »



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی- درمانی گیلان

مرکز آموزشی - درمانی پورسینا

گرافت یا پیوند پوستی

(آنچه همراهان باید بدانند)



تهیه و تنظیم: زهرا عباسپور

زیر نظر کمیته آموزش دفتر پرستاری

زمستان ۱۳۹۱

مراقبت از محل دهنده(دنور)

– مراقبت از محل دهنده، به اندازه مراقبت از محل گیرنده مهم است. محل دهنده با ایجاد بافت پوششی مجدد در قسمتهای باز و پوست رفته، ترمیم پیدا می کند. در ابتدا معمولاً یک لایه گاز غیرچسبان، گاز با سوراخهای ریز، به طور مستقیم روی محل دهنده گذاشته می شود سپس پانسمانهای گاز جاذب ، روی آن گذاشته شده تا خون یا سرم زخم را جذب نماید. پانسمان غشایی (برای مثال آپ سیت) ممکن است نیز بکار برده شود و حاوی برخی مزیتها است. این پانسمان شفاف بود و اجازه می دهد که زخم بدون بهم زدن پانسمان، مشاهده شود و اجازه می دهد که بیمار بدون ترس مرطوب شدن پانسمان، با آب دوش بگیرد.

–طبق نظر پزشک معالج ، پس از سبک شدن پانسمان محل دهنده (دنور) باید از سشوار

برای ترمیم زودتر زخم با فاصله ۳۰ سانتیمتر استفاده نمایید.

–بعد از ترمیم، با تجویز پزشک معالج می توانید از کرم (برای مثال لانولین، روغن زیتون) استفاده کنید تا محل دهنده نرم و انعطاف پذیر نگهداشته شود. بخاطر حساس بودن این نواحی، بخصوص نسبت به صدمات حرارتی، هر دو محل دهنده و ناحیه گرافت، باید از تماس با حرارتهای بالا، ضربه خارجی، و تماس با آفتاب محافظت شوند

مراقبت از محل گیرنده(گرافت)

–گرافت باید بخوبی ثابت شود (بی حرکت شود) تا اینکه در محل گیرنده باقی بماند.

– ناحیه باید عاری از عفونت باشد.

–تعویض پانسمان پس از ۷۲ ساعت باید روزانه باشد.

–بخیه های زده شده توسط پزشک و طبق نظر ایشان پس از ۲ هفته کشیده شود.

–برای جلوگیری از عفونت درمان آنتی بیوتیک باید تکمیل شود.

–در صورت مشاهده قرمزی، تورم، ترشحات چرکی به پزشک اطلاع داده شود.

تغذیه

مایعات فراوان و رژیم غذایی پر پروتئین مانند ماهی گوشت میوه های سرشار از ویتامین C مانند آب پرتقال، آب آناناس میل نماید تا روند بهبود محل دهنده و گرافت بهتر صورت گیرد .

